
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110100109

109

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019

PROCESSO Nº 140/2019
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN torna pública a

HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, em 30/10/2019, conforme registros no sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, sítio eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Objeto: SERVIÇOS
DE AUDITORIA INDEPENDENTE, FORMALIZADOS ATRAVÉS DE EMISSÃO DE RELATÓRIO E
PARECER DE AUDITORIA. Venceu o lote 01 (um) - Único, a empresa STAFF AUDITORIA &
ASSESSORIA EPP - CNPJ Nº 07.791.963/0001-08, com proposta no valor total de R$
31.000,00 (trinta e um mil reais). Assinado em 31/10/2019.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

Ministério da Justiça e Segurança Pública
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200333

Número do Contrato: 33/2018.
Nº Processo: 08016008000201585.
PREGÃO SISPP Nº 25/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 09150575000165. Contratado : AMBIENTAL DO BRASIL ESTUDOS E -
PROJETOS AMBIENTAIS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais
12 (doze) meses, a contar de 29/10/2019 a 29/10/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações posteriores. Vigência: 29/10/2019 a 29/10/2020. Data de Assinatura:
25/10/2019.

(SICON - 31/10/2019) 200005-00001-2019NE800156

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA

RESULTADAO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019

A DITEC/PF torna público o resultado de julgamento do ao Pregão eletrônico
16/2019, Objeto: Contratação de serviço continuado de provimento de acesso a banco de
dados digital. Empresa: REGULA FORENSICS LATAM COMÉRCIO DE EQUIP. FORENSES LTDA.,
CNPJ: 12.998.918/0001-50. Valor total R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil).

Brasília, 31 de outubro de 2019.
CLAUDINETE TAVARES FIRMINO

Pregoeira
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2019 - UASG 200406

Nº Processo: 08201001009201811.
PREGÃO SISPP Nº 16/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 12998918000150. Contratado : REGULA FORENSICS LATAM COMERCIO
DEEQUIPAMENTOS FORENSE. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços continuados de provimento de acesso a banco de dados digital contendo
imagens e especificações de documentos de segurança (modelos padrões), incluindo
cédulas monterárias, vistos, passaportes, documentos de identidade e de condução de
veículos a ser disponibilizado via internet. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e legislação
correlata. Vigência: 01/11/2019 a 01/11/2020. Valor Total: R$55.000,00. Fonte: 100000000
- 2019NE800427. Data de Assinatura: 30/10/2019.

(SICON - 31/10/2019) 200406-00001-2019NE800107
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200342

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 08206000160201719.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 03535902000110. Contratado : DECISION SERVICOS DE TECNOLO G I A
DAINFORMACAO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por um período de 12
meses, contados de 22/10/2019 a 22/10/2020. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência:
22/10/2019 a 22/10/2020. Valor Total: R$2.370.000,00. Fonte: 100000000 -
2019NE800088. Data de Assinatura: 21/10/2019.

(SICON - 31/10/2019) 200342-00001-2019NE800078
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 200392

Nº Processo: 08270011700201970. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços de digitalização de 3.000 (três mil) Inquéritos Policiais, com média
de 300 (trezentas) folhas por procedimento, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas em Edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/11/2019 das 08h00
às 16h00. Endereço: Avenida Borges de Melo, 820 Fatima, - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200392-5-00010-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 01/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE RIBAMAR MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/10/2019) 200392-00001-2019NE800035

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A Superintendência Regional de Polícia Federal no Ceará divulga o resultado de
julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 09/2019. A empresa GOUVEA SERVICOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI, CNPJ: 08.594.951/0001-48 sagrou-se vencedora do item 1. no
valor total de R$ 32.650,00 sendo o item homologado pelo Superintendente Regional DENNIS
CALI.

JOSE RIBAMAR MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/10/2019) 200392-00001-2019NE800035

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019 - UASG 200388

Nº Processo: 08310002334201944.
PREGÃO SISPP Nº 5/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 11393595000290. Contratado : NORCIA VIGILANCIA PATRIMONIAL -
EIRELI. Objeto: Contratação dos serviços de vigilância ostensiva armada em atendimento às
necessidades do Edifício Sede da Superintendência de Polícia Federal no Maranhão (em
São Luís/MA), do terreno de propriedade da União (e destinado à SR/PF/MA) situado no
bairro Jaracaty em São Luís/MA, da Delegacia de Polícia Federal em Imperatriz/MA e da
Delegacia de Polícia Federal em Caxias/MA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
30/10/2019 a 29/10/2020. Valor Total: R$1.165.266,60. Fonte: 100000000 -
2019NE800421. Data de Assinatura: 28/10/2019.

(SICON - 31/10/2019) 200388-00001-2019NE800132

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

A Superintendência Regional de Polícia Federal no Maranhão torna público o
resultado do Pregão Eletrônico 11/2019, para Contratação de Serviços de Capina e roçado
no Terreno da SR/PF/MA (bairro Jaracaty) e Delegacia da PF em Caxias/MA. . seguem CNPJ,
NOME e ITENS da vencedora: 22.085.875/0001-76 - J S TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
EIRELI, Item 01 (São Luís/MA, 65.680 m² = Valor Unitário do metro R$ 0,44 ) e Item 02
(Caxias/MA, 11.912 m² = Valor Unitário do metro R$ 0,59). Processo SEI n°
08310.003772/2019-20.

ANTONIO CAROS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/10/2019) 200388-00001-2019NE800132
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 200396

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 08375300451201673.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-
PUBLICA. CNPJ Contratado: 03701380000180. Contratado : PORTO BELO ENGENHARIA E
COMERCIO -LTDA. Objeto: É a prorrogação do prazo de execução do presente Instrumento
Contratual que se findava em 04/10/2019, ficando prorrogado por 29 dias, até 02/11/2019,
conforme alteração no cronograma da obra. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02
e legislação correlata. Vigência: 04/10/2019 a 02/11/2019. Data de Assinatura:
04/10/2019.

(SICON - 31/10/2019) 200396-00001-2019NE000044
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

A SR/PF/PE torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº
03/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços continuados
de limpeza e conservação com fornecimento de todo material, para atender às Unidades
da Polícia Federal no Estado de Pernambuco, tendo sido adjudicado para empresa D&L
SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA, CNPJ 09.172.237/0001-24, pelo valor total de
R$ 845.596,60 (oitocentos e quarenta e cinco mil e quinhentos e noventa e seis reais e
sessenta centavos) para o item 1.

JULIANA SILVA DA CUNHA CAVALCANTI
Pregoeira

(SIDEC - 31/10/2019) 200398-00001-2019NE800185
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 200390

Nº Processo: 08410007266201809.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 09172237000124. Contratado : D & L SERVICOS DE APOIO -
ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados de recepção,
secretariado de nível médio e de manutenção elétrica e hidráulica em atendimento às
necessidades da SR/PF/PI.Valor total do contrato: R$ 260.860,56 (Resultado registrado pelo
valor unitário). Fundamento Legal: Leis 8666/93 e 10520/02 . Vigência: 01/11/2019 a
31/10/2020. Valor Total: R$21.738,38. Fonte: 100000000 - 2019NE800404. Data de
Assinatura: 25/10/2019.

(SICON - 31/10/2019) 200390-00001-2019NE800102
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2019 - UASG 200378

Nº Processo: 08475012308201861.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 07953689000118. Contratado : FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA -.Objeto:
Aquisição de 66 monitores de vídeo de 23" LG, para atender às necessidades da S R / P F/ R O.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações . Vigência: 01/11/2019 a 01/10/2020. Valor
Total: R$44.154,00. Fonte: 174020227 - 2019NE800445. Data de Assinatura: 24/10/2019.

(SICON - 31/10/2019) 200378-00001-2019NE800103

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2019 - UASG 200378

Nº Processo: 08475012308201861.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 22797545000103. Contratado : LENOVO COMERCIAL E DISTRIBUICAO -
LIMITADA. Objeto: Aquisição de 66 notebooks ultrafinos, acompanhados de mouse,
mochilas e travas de segurança com cabo, modelo LENOVO T480, para atender às
necessidades da SR/PF/RO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e outras . Vigência:
01/11/2019 a 01/11/2020. Valor Total: R$327.294,00. Fonte: 174020227 - 2019NE800443.
Data de Assinatura: 24/10/2019.

(SICON - 31/10/2019) 200378-00001-2019NE800103

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019 - UASG 200378

Nº Processo: 08475012308201861.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 72381189000625. Contratado : DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA -.Objeto:
Aquisição de 65 unidades de estações de ancoragem DELL D-600 para atender às necessidades
da SR/PF/RO. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e outros. Vigência: 01/11/2019 a 01/11/2020.
Valor Total: R$49.985,00. Fonte: 174020227 - 2019NE800444. Data de Assinatura: 24/10/2019.

(SICON - 31/10/2019) 200378-00001-2019NE800103

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-01T01:06:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




